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"Jak poroučíš jak poroučíš "
adostně svoloval Zajíček přešťa- -JAN KLECANDA!

sten že se jednou dostane k něko- - DRA PETRA
ika sklenicím piva jež mu po cc- -Páter Vojtěch ý týden připravovalo muka Tan- - OBOKOJL talova "V hospodě host tiánem aVESNICKÝ EOMAN niŠenkýř musí poslouchat Ale pivo]
máme jako křen Karlíčku! Jako
ířcii!"
"Však je to div že se u vás i

mezi týdnem člověk může napít!"

"Tuk tuk" liovoNI MitHmdc

řmitnije hc ho Ktolu 'Třim-dr-

jen luk (ih)c)i loni v tom koutku
iicnhIM jfiko nirotHf Přkuji m
poctu n l — — "

"A Ink ti ber ní! Inka

Jo ted že je zrovna v době

Je lékem který obstál zkoufiku vfco než mtolctého stálého uží-

vání Čistí krev posiluje a osvčžuje celou soustavu tělesnou

a dodává BÍlu a pružnost životním ťistrojfmi

Připraveno z Čistých zdraví dodávajících kořínkU a tjdln
neobsahuje ničeho než Jen co prospívá V případech chřipky
reumatlsmu neduhu Žaludku Jater a ledvin Jako lék nemá sobfi

rovného
Nelfl ho koupit t WkrtrnťUih výhrí dodává m llrtmn jHmo !riM vldt-n- i

HnaiMo Nunl-l- i JudnaUila ve vuftoin ouMdMtvi doplAio Jwilnýia výra
blUlfun a iiHiJItiMílm

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
J12-II- 8 So Hoyne Ave CHICAGO ILL

žní! Časem přece někdo místo

_—

' Venku na síni ozvaly se hlučné

kroky a do světnice lomozně vra-

zil Ka'l Dvoreckých
"IVinbii dobrý večer! Jsem tu v

raubírně nebo v hospodě'" ozval

se se smíchem "(!o že tu sedíte
tak skoro po tmě?"

"Když jsmo tu tak samí kdo-pa- k

by plýtval tím božím darem"
omlouvala se šenkýřka "(Sedněte

jen hned rozsvítím!"

ro kořalku i pro pivo si pošle
Ale jindy nebývá než co se po

Ík jenž wbyl milovníkem dlou neděli dotočí" vysvětloval Zají- -

hých řofí "A Imt ni{ Vňnk jo to
tu jen proto"

ek '

"Zrovna jako před lety než
"r(t iilivfli luiiiriril " miilmi- -

f — 7

jsem do světa — zasel" iiloyaiVlil Hlt utn6 liiinlf H 11 tifnlvl 1 Zutím co hostinská rozsvěcova Karel "Jidí vy tu žijete! Pod
1 t i

la starou ohromnou iiiodcraturku obraz boží! Celý týden brambory
a brambory a chleba vodou nebokterá bfiliví jakým osudem za-

padla do vesnické hospfidky vítali

PO

POŠTĚ
ZDARMA50000 knííekvodu h chlebem Učiněná mize

no rse mužové h příchozím Mařánek
seskočiv ze židle narazil hí čapku "Héřcmo to jak to Jíňh dá uro

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮdit! A jen kdyby aspoň toho

vždycky bylo! Ale vždyť tys sám

k uchu a salutoval div žo mu ru-

ka neuletěla

"1'iine seržant poslušně hlásím

že tu čekám a piji na váň řád"
oznamoval

si před chvilkou liboval že není

nad domov?"

"Inu co plátno když je člověk

přece jen hloupé stvoření" muiMařánek Karin jinak

poněvadž brzy vypozoroval že droval Karel "Jak se srdce ozve
tnu toto oslovení velice lichotí -

překřičí i rozum ('o tady u nás
"Šarže je šarže" ujišťoval starý okiV- V řiiC JI lil'' ilt AtíUí"

-!)? Nic než holá bída kdežto jiu- -
I t'1fi t AIfiluta sousedy viděl li že se někdo ue se lide ziaieni jen nroui Aie

nad tím cizím slovem pozastavil já tu nezůstanu a nezůstanu! Ne
"A kdyby kromě času války při- - dáni se přivázat k té tvrdé hrou
íe jcnerál francouzský nebo 1ř

Porada zdarma Úřední hodiny od Dii do 5tl VnedčlI od 1 Otl do 2hó odpoledne

DR JOS LISTER & CO
40 oarborn St O A 7 CHICAGO ILL U 8 A#

dě jež mi nemůže dáli než zase

jiromiidy pro bnmibor ?n lotKou
liliivu veliký " Upříiniiíí mluvu
im-ii- in ani vii Jiiíí činili Když tuk
řlovřk inú vypráhlo v krku -- ':

"1'roNÍm v kdy pak ty nomáS

vyprihlo kdy ? JMI hyn h liy wi

řlovt-k-Hiink- tihonil aby ti Mařil

dohnět"
"No no 1'YiuitÍMku I Ty hí tu

HiiSkii včm ncidiotiíň Ty mi no-

ho nřjak opatrný!" dobromyHlni:
no UMíiill Miiíiínek

"A co m(í divílH" okřikla ho li o

npodyue
1

Vfiuk his podívejte ja-

kou tam už Jiiátt! řadu řárck To-t- é

myřtlíin Jakubův žebřík nemohl

být vrlAf A kdo 1o pak iiplalí
kdo?"
"Mluvíte ud ii víle I Je videi h

nebývale un kiízání hí bynle zna-

la slova pÍNina: Pohled' na ptactvo
jiebcskél — NenaSe] mí )OHiid vždy

dobrý člověk který to lam na ta-

bulce Hiuaal za iniieí"
"A mladý Dvorecký l'dy Ihck

přijde?" ptal no hostinský pohlí-

žeje zpylavé na Mařánka

"Jalf by jiepřisel? Sám mne

nom vyzval přeci kamarád" ho-

nosil ho vysloužilcíí statečnč se

potýkaje n íibrovským zemákem

"A žízeň máš?" zaváděl Vají-

ček hovor k předmětu jednou již

odbytému'
"Jakobyn mi do duse viděl

]''rantišku" lahodně se usmál

ba tnliánský musí se před ním en kus tvrdého suchého chleba!"
volat do kvéru protožo komu čest "Co pak je tobě!" přisvědčoval
tomu čest!" Zajíček "Mladík svobodník —

Jiiimpa na stole se rozhořela a
vyletíš si jako pták z klece když GHEOPlGrl c& YITÁK

'dřiv© LouU VltAU)mu nechají dvířka otevřena Aleozářila jasně hostinskou místnost

Hýla to obyčejná velice prostran našince! Zena a půl tuctu dětí
Pište si o ccDBíKy jsou zdarma 4663 Gross ki cor 47 M Ashland ki CUcaioná ale nevysoká sedniee s bíle

jako okovy poutají ho k té hrou
Prodíiyánio veškeré liudcbní nitstrojc za tovární cenunými stěnami a černým povalová dě že se od ní odtrhnout! nemůže

ným stropem V jedné stěně tři

okna v druhé dvě n při nich dva
Dřeš se a lopotíš na tom suehopa
ru do úpndu "
"Jrane Jrane!" vyčítavě
se žena Zajíčkova již stála opo

dlouhé těžké stoly druhdy bílé

ale dnes valně špínou zašlé V

druhém koutě světnici! stál 'Šenk- -

Jtnie výhradní vvrabitclc vyhUScnch "Pcarl Quccn"
Couccrtlu a máme též pravé tenké harmoniky nejlcjiSÍ ja-koti-

—Jediní zátupcové pro Ameriku tavnch a avčto-mámác- h

dechových nántrojů vyrábčnch V F čcrvcnťm
a Synem pro které jsou odporučené na vBcch wCtovych
koncervatořích: v Prařc Paříži Lipiiku IJruclu a jinde
Nil obrovský tovární uklad přívoz a vývoz hudebních ná-atro-

jů

po celé Americe dokazuje nejlépe povént naSeho ob
chodu a dfivřru kterou chováme u ct obecenstva [9m6

f"
a Mf

dál "Aby tě pán buh za to rou
hání nenašel !"tyň' stftl na nějž pivo zo sklepa

donášeli a kořalku a likéry nalé

Nakladatel českých hudebnin Sp rávky vSoeh nástrojft so yyřiznjfvali Vedle něho palanda kde

mohlo se směsi nati asi pět nebo

"Jaké pak rouhání panímámo?
Jaké rouhání?" volal za odcháze-

jící'Mařánek jenž maje oba mužo

na své straně a sklenici již zase

plnou měl dost odvahy "Všude

Sest niimařiV V třetím koutě o

brovská pec po straně vysoko vy-

stlaná postel a před tím stříl k TELLMORE Jcnt vjlcřrý druh ivlluly JoJÍŽ

r hrad níml rozcHCalell Jitou
je země páně a proto jsme na své

tě abychom žili jako lidi a ne ja
němuž Zajíčkova rodina sedávala

k jídlu Jedny dvéře vedly na ko dobytek A když to u nás není
síň druhé do komory kde spává

y hostinského děti

5
JsaAkh Wino fiiicl Tiquor Co

É VKLKOOnCHODNÍCI A IMFORTftftl

659-6- ! Blue Island Avi CHICAGO ILLS

možno tak co? JCarlíěek rná prav
díl a já být jen o deset let inlad
ším šel bych s ním !"Mezi tím vším bylo ještě dost

místa aby se bujará mládež o ma

16 niuzico v několika párcích mo p Zaručena dle vládního zákona o čintých
M potravinách a lékách

"I ba že" svědčil šenkýř "Kdo
má oči v hlavě a umí pracovat
může v cizině spíše k štěstí přijít

JOHN J FLORIAN

cestující jednatelhla podlo chuti vyskákati Byla-l- i

muzika pořádná pak vyházeli po než tady doma A když si těch to-lárk- ň

nahrabe může se vždycky
stele pod kůlnu a na půdu — na

spaní tu beztoho nebylo pomysle zas vrátit!"
COKOItOBOKOtOaiOOItO(OttOltOHOlOIOltOltOTCItOltOCtOltOlitoetOn094lní — a sousedské stoly z šenkovny

"No myslíš li že jistě přijdi a

že to za tebe zatáhne "
"Zatáhne jistě zatáhne! Ien

běž dušiěko přines — a pěkně

našlapanou I"
Zajíěek jakoby se ještě rozpa-

koval má-l- i ři nemá-l- i ale už se

zvedal z lavice

"Jen sed' táto a jez! Já sama
" nabídla se hospodská a hb-

ití předešla muže jenž tí její
dobře porozuměl a kysele

se zatvářil

"Tak ať vám jde k duhu!" ře-

kla Zajíčková stavíc před Mařán-

ka přinesenou Jiolbu

"Děkuji pěkně! Ale --— poctu

připijte mi na mou krásu!" vybí-

zel vysloužilec vděční

"Jítkoby se stalo Mařánku! Va-

še krása to ani nepotřebuje a my

nejsme zvyklí mezi týdnem Kam

pak by člověk za nynějších časů

došVl!"

"Tak tv Ukii! Ty Tni pře

Mladý Dvorecký přes to že mu

ti oba tak horlivě notovali nebylpřeneseny do komůrky
Karel Dvoreckých a mírným po jaksi v dobré náladě a pivo mu

hrdáním ale přece s radostí st

Q TTTNřT Sf CCí velkoobchod lihovinami í
gO O O 11 U KsVJ v muwaukEE WIS i
§ jnou jediní majitelé L

!Dr A Svobody Hořkého Yiím i
9 á

nechutnalo Neposeděl tedy dlou
ho a záhy začal mluviti o domovurozhlížel po té místnosti kde zaži

tak krásné a bujné dny svého Ani Zajíčkovo vybízení ani Ma- -

Připravené dle předpisu tohoto proslulého lékařo odporučeno ode vfiech
řánkovy domluvy a vojenské re toru T numocicn a ▼nurnosu loto vyt

i t pravých dávkách ratžo býti užíváno co l5k pří slabost] 2a- -miniscence nemohly ho zdržet i

mládí

"A stákra!" zvolal udeřiv pí
stí do stolu "Jo to tu zaěouze

né bídné a otrhané jako kdy bý

Uniku nechuti k jídlu nezážlvnosti a vftech podolyiířnh nemocích
Vojtěchovy řeči a náhlé objevení ' Prodáváno jest v plných kvartových lahvích Žádejte o toto víno Jc2 Jest

k dostáni ve vsech ceskycn nosuncicn 47

válo ale doma je doma! A pivo 3

se bláznivého Josífka tak ho roz

ladily že již jen dmú spěchal

Zaplatil celou dnešní útratu altnám dejte!" 518 IIEE ItLllKl OMAHA KEH TI fvn Pcsgíss S133

"Tak tak Karlíčku! Také JMOMOMO0OfcOMOsKtOM&lOllOl OUOMOUOtaOVlOllOliOllOllOlaOllOUCMco měl Mařánek na tabulce to tam

ce neodmítne poctu? Zavdej !i" jsem kus čta zhledl a ledacos vi

dě! a zažil ale není nad domov!'
zůstalo aby když se neosvědčilo

"písmo" v příčině těch ptáků u- -

' ' No bídné — budiž" ozval st
pobíel Mařáiiek upřímně ale tro-

chu již netrpělivé poněvadž se na

1 luipití sám již třál
kázalo se zase jednou h "co p't

Zajíček pri"di!!V ke NÍnlu 1

no j psáno" jak mrzutě vyklá
se Kartl k Mafáiikeiii usadili "VA ni i v ! m ni iHi-- en ne sen dal Zajíček ženě po odehnilo obou
naši vsi si z niva nepomohu AleTvVlVin mezi týdnem se stěi k pi- - starých vojáků

vu dstnl "VMin pťctu neodmítl "A že ti jazyk nedřevěněl při
a hoMiodviié vhletťm k tomu Že

' i : :

tčth fcloveeh" odlehčila si Zají-
čková "Toť abych se mi umu du-

ši bála že nám jednoho dm t

kd- - máš co otrhaného t A zaéou

euébo? Však jsme nedávno bí

lili"
"Nu nelnbte se trýtku bryn

dále! Vsak jem ván lietlitěl Viru

íit! Ale to tetku? Dvě skleni

lil IIH l"ini Ulil ll II' MI'MHM1

vidouc že e louž V le!bě div Ue- -

éUtu jáma utečeš do té Amerik vt Htnpi
% i i i i i i

SEVEilO-HEMECK- Ý LL0YU
Pravidelná poitovnl a paroplavtbnl doprava

z Baltimore do Brómem
přltna po nových dvouíroubovýťh puituvniib pumlilcb ol 7300 ia

10000 tun snosnosti I

Rhein Main Neck ar Oassel Bretlau
Koeln Hannover Frankfu rt Brandenburg Chomniti

II kiijutii z Halthnoro do Hrcnicu od $5000 nahoru
Tyta parníky msjt pouts jJai} tMU kajutol Jri otnaícoa J't jkt

II kajuta

Výás Jtuřoovsaé parníky jo týt? a lni qv víteřy sbulovahé a sluay
laflxrb pokoj kajutol plub 1" Irklrífkí oivítlťnl vt vlork pru#tu!4--

k

PUl íprávy puUva ji gearrilnl JplnstfK:
A SCHUMACUKH & CO No 7 H (hy St IkWiuorř Md
II CLAUHKNIUS & CO 05 Deadborn 8tr Chieřo I1U

ncb jřjich liitupci t imL v

" lk Ink imeiiu iininťh m

co? Já Vf dvou liepiju H kilybvehpřieliVHloVid Maíáliek kdvž mu

měl tíetíllii Iř r"iistÍ přivést
Tři nám tutlejte tii!"

a těmi tolary!"
Zajíček se sebevědomě Uiinál

piVhiMld dýmku koutku do kout
ku a pak upřev na ženu vé wi
hané ale upřímné oči řekli

( IWta ovAiit )

Zrtjíěek staél Ua tAI ski 'iei Jíl

kkoro do piM prádtiou "Kad't
i i
íř

i "A kde tři? XhUt jte jenidi't že ďbrůu lidem ťhutmU
dva!" nuíittU

' tuhle váš luui lii-n- l niciiu
Vtk h t f ji im diivi píníiu'tmv
' l ďiijem dAiue i #nvrt Vitk

( ti Kutllk jMpirttl 1'ieee knioi rředpUrt 16 ca "Pokrok" jenZitjiéku pijtt a t dětem dejtf
dio t ji tu pAlt!" $100 ročn


